

Etats financiers

OGEC LYCEE SAINT JACQUES DE COMPOSTELLE



Etats financiers de votre structure

ADRESSE

2 AVENUE DE LA RÉVOLUTION
86036 POITIERS
Tél: 0549616060

DOCUMENTS

Bilan
Compte de résultat

EXERCICE

2023 / 2024

[illegible]



	COMPTE DE RESULTAT	Montant N	Montant N-1	Variation
	Différences négatives de change			
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			
	Total IV	104 717,71	104 852,24	0 %
	2 - RESULTAT FINANCIER (III - IV)	- 102 529,13	- 103 754,20	- 1 %
	3 - RESULTAT COURANT avant Impôts (I - II + III - IV)	- 223 603,75	- 158 982,81	41 %
	PRODUITS EXCEPTIONNELS			
	Sur opérations de gestion	206 753,82	170 729,01	21 %
	Sur opérations en capital	90 504,39	79 770,36	13 %
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges			
	Total V	297 258,21	250 499,37	19 %
	CHARGES EXCEPTIONNELLES			
	Sur opérations de gestion	6 127,22	7 558,01	- 19 %
	Sur opérations en capital			
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		2 423,17	- 100 %
	Total VI	6 127,22	9 981,18	- 39 %
	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	291 130,99	240 518,19	21 %
	Participation des salariés aux résultats (VII)			
	Impôts sur les bénéfices (VIII)	519,00	236,75	119 %
	Total des produits (I + III + V)	6 317 110,65	5 753 099,76	10 %
	Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	6 250 102,41	5 671 801,13	10 %
	EXCEDENT OU DEFICIT	67 008,24	81 298,63	- 18 %
	CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
	Dons en nature			
	Prestations en nature			
	Bénévolat			
	TOTAL			
	CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
	Secours en nature			
	Mises à disposition gratuite de biens			
	Prestations en nature			
	Personnel bénévole			
	TOTAL			

Compte de résultat
OGEC LYCEE SAINT JACQUES DE COMPOSTELLE POITIERS
Exercice 2023 / 2024



	COMPTE DE RESULTAT	Montant N	Montant N-1	Variation
	PRODUITS D'EXPLOITATION			
	Cotisations			
	Ventes de biens et services	3 724 983,17	3 265 200,48	14 %
	Ventes de biens	27 239,61	23 995,32	14 %
	dont ventes de dons en nature			
	Ventes de prestations de service	3 697 743,56	3 241 205,16	14 %
	dont parrainages			
	Production stockée			
	Production immobilisée			
	Produits de tiers financeurs	2 285 401,58	2 230 379,46	2 %
	Concours publics et subventions d'exploitation	2 284 601,58	2 223 374,46	3 %
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consomptible			
	Ressources liées à la générosité du public	800,00	7 005,00	- 89 %
	Dons manuels	800,00	7 005,00	- 89 %
	Mécénats			
	Legs, donations et assurances-vie			
	Contributions financières			
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	5 637,55	5 911,99	- 5 %
	Utilisations des fonds dédiés			
	Autres produits	1 641,56	10,42	15 654 %
	Total I	6 017 663,86	5 501 502,35	9 %
	CHARGES D'EXPLOITATION			
	Achats de marchandises	92 723,57	53 526,04	73 %
	Variation de stocks			
	Autres achats et charges externes	2 433 125,25	2 004 957,43	21 %
	Aides financières			
	Impôts, taxes et versements assimilés	244 509,55	242 752,48	1 %
	Salaires et traitements	1 889 479,17	1 831 896,91	3 %
	Charges sociales	699 742,46	691 104,81	1 %
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations	766 285,82	726 407,18	5 %
	Dotations aux provisions	10 785,00	3 661,00	195 %
	Reports en fonds dédiés			
	Autres charges	2 087,66	2 425,11	- 14 %
	Total II	6 138 738,48	5 556 730,96	10 %
	1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I -II)	- 121 074,62	- 55 228,61	119 %
	PRODUITS FINANCIERS			
	De participations			
	D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé			
	Autres intérêts et produits assimilés	2 188,58	1 098,04	99 %
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges			
	Différences positives de change			
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			
	Total III	2 188,58	1 098,04	99 %
	CHARGES FINANCIERES			
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions			
	Intérêts et charges assimilées	104 717,71	104 852,24	0 %

[illegible]